
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа 

                                                           ПРИКАЗ 

01  августа  2018года                                                                       №_358                                                   

 

Об организации образовательного процесса в дистанционном режиме 

 

       На основании государственной программы Краснодарского края «Дети 

Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 12 октября 2015г. № 964, приказа министерства 

образования,  науки и молодежной политики Краснодарского края № 386 от 

30.08.2017г. «О детях-инвалидах, обучающихся с использованием 

дистанционных образовательных технологий на дому в 2017-2018 учебном 

году», положения о Центре дистанционного образования МАОУ СОШ № 6, 

заявлений родителей детей-инвалидов, о выборе общеобразовательных 

предметов, изучаемых с использованием дистанционных образовательных 

технологий на 2018-2019 учебный год приказываю: 

1. Организовать на 2018-2019 учебный год образовательный процесс в 

дистанционном режиме и в режиме частичной инклюзии (внеурочная 

деятельность)  для детей-инвалидов, закрепленных   за ЦДО БШ МАОУ 

СОШ № 6 МО г-к Анапа по следующим предметам:  

№ 

п/

п 

ФИО Школа класс Предметы ДО 

1.  Муртазаев 

Ахтем 

Эрнестович 

МБОУ СОШ №  12 

 
5 

география-1 час  

история-1 час 

2.  Ситнер Ральф 

Андреевич 
МБОУ СОШ №  1 3 

окружающий мир-1 час  

литературное чтение-2 часа 

3.  Тонян Тигран 

Новикович 
МАОУ СОШ №  6 7 

география – 1 час 

биология- 1 час 

 2.  Назначить для организации работы с детьми-инвалидами и проведения 

занятий в дистанционной форме по общеобразовательным предметам на 

2018-2019 учебный год следующих учителей: 

1. Завгороднюю Л.И. – учителя биологии, химии; 

2. Молостову Л.Ф. – учителя географии; 

3. Филиппову Е.М.. – учителя истории и обществознания; 

4. Фоменко Е.В. – учителя начальных классов; 



3. Учителям-предметникам:      

3.1.  приступить к проведению занятий с учащимся с 01.09. 2018 года.      

3.2.   составить рабочие программы по предметам, календарно-тематическое 

планирование уроков, согласно учебному плану и представить на 

утверждение заместителю директора по УМР Грековой О.Л. до 05.09.2018г. 

3.3.  осуществлять проведение дистанционных занятий, согласно расписания. 

 4.  Утвердить расписание дистанционных уроков учащихся ЦДО БШ                          

МАОУ СОШ № 6 (приложение 1).   

 5. Утвердить план работы муниципального центра дистанционного 

образования базовой школы МАОУ СОШ № 6 МО г-к Анапа на 2018-2019 

учебный год ( приложение 2). 

  6.  Контроль за проведением занятий в дистанционной форме возложить 

на Н.В. Юмаеву, заместителя директора по УВР, руководитель МЦДО. 

 7.   Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 6                                                  Т.Л.Боровая 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 358 от 31.08.2018г. 

 

 

Расписание  

дистанционных уроков  учащихся  

ЦДО БШ  МАОУ СОШ № 6 

 

№ 

п/п 

ФИО День 

недели 

Время 

занятия 

Предмет Ф.И.О. учителя 

4.  Муртазаев 

Ахтем 

Эрнестович 

понедельник 9.00-9.40 история Филиппова Е.М. 

вторник 11.30-12.10 география Молостова Л.Ф. 

5.  

Ситнер 

Ральф 

Андреевич 

понедельник 13.20-14.00 литературное 

чтение 

Фоменко Е.В. 

среда 13.20-14.00 литературное 

чтение 

Фоменко Е.В. 

четверг 13.20-14.00 окружающий 

мир 

Фоменко Е.В. 

6.  Тонян 

Тигран 

Новикович 

вторник 10.40-11.20 география Молостова Л.Ф. 

среда 12.10-12.40 биология Завгородняя Л.И. 

 

 

 

Зам. директора по УВР                                                         Н.В. Юмаева 

 

 

 

 

 

 


